TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6686/CTTPHCM-TTHT
Về việc tuyên truyền về hóa đơn điện tử
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Bà Phan Thị Thắng tại công văn số 3886/UBND-KT ngày 22/11/2021 và công văn số 1852/UBND-KT của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phối hợp triển khai hóa đơn điện tử theo quy định tại Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 và Nghị định số 123/2020/NĐ-CP;
Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hóa đơn điện tử đối với doanh nghiệp, người nộp thuế; Hướng tới mục tiêu đến ngày 01/07/2022 đạt được tỷ lệ 100% doanh nghiệp, người nộp thuế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện việc sử dụng hóa đơn điện tử theo quy định tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ, Cục Thuế Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Sở Thông tin và truyền thông phối hợp với Cục Thuế trong việc định hướng các cơ quan báo chí Trung ương tại TP. Hồ Chí Minh, các cơ quan báo chí TP. Hồ Chí Minh, Trung tâm Báo chí TP. Hồ Chí Minh thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền về hóa đơn điện tử sẽ được áp dụng thống nhất trên toàn quốc từ ngày 01/07/2022 với tỷ lệ 100% doanh nghiệp, người nộp thuế thực hiện hóa đơn điện tử theo quy định tại Luật Quản lý thuế 38/2019/QH14 (đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng hình thức điện tử qua báo điện tử).
(Đính kèm đường link nội dung hướng dẫn doanh nghiệp, người nộp thuế đăng ký, sử dụng hóa đơn điện tử).
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban chỉ đạo HĐĐT theo QĐ 3634/QĐ-UBND;
- Các cơ quan Báo, Đài;
- Lãnh đạo Cục Thuế TP.HCM (để báo cáo);
- Lưu: VT, TTHT (pvpthao.5b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Dũng